
AVV. DANIELE GUIDONI 
PATROCINANTE INNANZI LE GIURISDIZIONI SUPERIORI 

 
00192 ROMA – Viale delle Milizie n. 34 

Tel. +39 06 83547869 – Telefax +39 06 83520916 
E mail avvocatodanieleguidoni@gmail.com 

PEC danieleguidoni@ordineavvocatiroma.org 

 

TRIBUNALE ORDINARIO DI ROMA 

SEZIONE XVI FALLIMENTARE 

Fallimento n. 411/2021 Lavanderia La Tuscia & C. S.n.c. e dei soci 

G.D. Dott.ssa Daniela Cavaliere 

Curatore Avv. Daniele Guidoni  

Istanza per la nomina del Sig. Giuseppe Picchi quale commissionario alla 
vendita dei beni mobili e dei beni mobili registrati di proprietà della società 

fallita e dei soci illimitatamente responsabili in conformità del programma di 
liquidazione approvato con provvedimento del 20.12.2021 

Ill.ma Sig.ra Giudice Delegato, 

Il sottoscritto Avv. Daniele Guidoni, con studio in Roma Viale delle Milizie n. 34, 

Curatore del Fallimento in epigrafe espone quanto segue.  

PREMESSO CHE 

1. Con provvedimento in data 20.12.2021 la S.V. Ill.ma ha approvato il 

programma di liquidazione ai sensi dell’art. 104 ter L.F. che prevede la cessione 

dei beni mobili e dei beni mobili registrati di proprietà della società fallita e dei 

soci illimitatamente responsabili Tamantini Sandro e Orvietani Dolcissima        

(All. 1 – programma di liquidazione, All. 2 - provvedimento del 20.12.2021).  

2. In particolare, il suindicato programma di liquidazione prevede per la vendita 

dei suindicati beni mobili e mobili registrati il conferimento dell’incarico al 

soggetto specializzato, commissionario alle vendite iscritto nell’elenco 

contemplato dall’art. 169 sexies disp. att. c.p.c., Sig. Giuseppe Picchi: “il Curatore 

ritiene conveniente procedere alla vendita dei beni mobili e dei beni mobili registrati di 

proprietà della società fallita e dei soci falliti come segue. In merito ai seguenti 

autoveicoli, agli autocarri ed al motociclo:  

• Autoveicolo marca Fiat, modello Fiat 35, tg. BB969VZ, anno immatricolazione 

1991;  

• Autoveicolo marca Citroen, modello Citroen C3 1.4. HDI, tg. CW249ZH, anno 

immatricolazione 2005;  

• Autocarro Iveco 75 E 15 tg. CN720PE, anno immatricolazione 2005;  

• Autocarro Iveco 35 C 13 A tg. BT108XV, anno immatricolazione 2001;  

• Autocarro Iveco 35 C 13 A tg. BW582ZL, anno immatricolazione 2001;  

• Autocarro Iveco 35 A 2.3 tg. BV727XF, anno immatricolazione 2004;  

• Autocarro Iveco 35 S 2.3 tg. CR200XV, anno immatricolazione 2004;  

Visto si autorizza

In data: 13/06/2022

Ist. n. 14 dep. 09/06/2022

illimitatamente responsabili Tamantini Sandro e Orvietani Dolcissima

Giuseppe Picchi
Barra



2 
 

• Motociclo marca Yamaha, modello Majesty 250, tg. AY31472, anno 

immatricolazione 2000; 

 Autoveicolo Mercedes 12412810, tg. VT364941, anno immatricolazione 1992.  

Sono stati rinvenuti presso il fabbricato di Nepi (VT), Via degli Imprenditori snc, i seguenti 

n. 4 autoveicoli/autocarri:  

 Autoveicolo marca Fiat, modello Fiat 35, tg. BB969VZ, anno immatricolazione 

1991;  

 Autocarro Iveco 75 E 15 tg. CN720PE, anno immatricolazione 2005;  

 Autocarro Iveco 35 A 2.3 tg. BV727XF, anno immatricolazione 2004;  

 Autocarro Iveco 35 C 13 A tg. BT108XV, anno immatricolazione 2001  

In merito all’autovettura Citroen, modello Citroen C3 1.4. HDI, tg. CW249ZH, anno 

immatricolazione 2005, il legale rappresentante e socio illimitatamente responsabile ha 

dichiarato che la stessa si trova presso l’abitazione di Nepi (VT), Via Cassia Cimina            

n. 3098. 

Qualora non fossero rinvenuti tutti i suindicati autoveicoli/autocarri il sottoscritto 

Curatore provvederà a depositare apposita istanza per essere autorizzato alla ricerca dei 

beni mancanti con inserimento degli stessi all’interno del CED – Forze di Polizia. 

In merito ai beni mobili depositati presso il suindicato fabbricato, si evidenzia che gli 

stessi sono in pessime condizioni, pertanto, si tenterà la cessione a terzi, ma qualora le 

attività di vendita dovessero rilevarsi infruttuose a seguito dei primi due tentativi di 

vendita e antieconomiche per il Fallimento, si procederà a depositare apposita istanza 

per l’abbandono alla liquidazione. 

Il sottoscritto Curatore ritiene conveniente affidare l’incarico per la vendita dei beni 

mobili e dei beni mobili registrati (autovetture/autocarri/moto) a mezzo del 

commissionario alle vendite, Sig. Giuseppe Picchi (C.F. PCCGPP68H27H501J), nato a 

Roma il 27.06.1968 e residente in Rieti, Via Chiesa Nuova n. 100, iscritto nell’elenco 

contemplato dall’art. 169 disp. Att. C.p.c., che qualora fosse possibile, potrà provvedere 

al trasferimento di tutti i beni in un deposito custodito e potrà altresì procedere alla 

stima dei medesimi. 

Il sottoscritto Curatore ha già collaborato con il Sig. Giuseppe Picchi in occasione di altre 

vendite nell’interesse di procedure concorsuali e può confermare la sua professionalità, 

competenza e celerità nello svolgimento di tali attività. A tal proposito si allega il 

curriculum professionale del Sig. Giuseppe Picchi...”.  

* * * 

Tutto ciò premesso il sottoscritto Curatore, in virtù del programma di 

liquidazione approvato con provvedimento del 20.12.2021.  

CHIEDE 

Alla S.V. Ill.ma di voler autorizzare ex art. 104 ter, comma 9, L.F. di voler 

autorizzare lo specifico atto in conformità del programma di liquidazione 

Ist. n. 14 dep. 09/06/2022



3 
 

approvato con provvedimento del 20.12.2021 ovvero la nomina del Sig. 

Giuseppe Picchi (C.F. PCCGPP68H27H501J), nato a Roma il 27.06.1968 e 

residente in Rieti, Via Chiesa Nuova n. 100, soggetto specializzato iscritto 

nell’elenco contemplato dall’art. 169 sexies disp. att. c.p.c., quale 

Commissionario alla vendita dei beni mobili e dei beni mobili registrati di 

proprietà della società fallita e dei soci illimitatamente responsabili falliti, 

nonché l’inserimento all’interno del Siecic quale delegato alla vendita del 

suindicato beni mobili e mobili registrati ai fini degli adempimenti pubblicitari 

nel Portale delle Vendite Pubbliche.  

Si allegano i seguenti documenti: 

1) Programma di liquidazione del 16.12.2021;  

2) Provvedimento di approvazione del programma di liquidazione del 20.12.2021.  

Con osservanza 

Roma, 01 giugno 2022 

Il Curatore 

Avv. Daniele Guidoni 

Ist. n. 14 dep. 09/06/2022




